



Agencja  
Rynku  
Rolnego

www.arr.gov.pl

Prezes  
Łukasz Hołubowski

Warszawa, 2016-05-06

BPdz.2361.13.2016.UP. 358

## WYKONAWCY

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (1)

**Dotyczy: postępowania na dostawę artykułów spożywczych do magazynów organizacji partnerskich w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2016 (13/2016)**

W związku z prowadzonym postępowaniem informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Jednocześnie, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) przedstawiam odpowiedzi na przesłane pytania.

#### Pytanie 1

W związku z przetargiem na dostawę artykułów spożywczych Podprogram 2016 zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ:

W załączniku nr 1 \_A do SIWZ w pkt VII Fasola biała, w wymaganiach szczegółowych (pkt VII.2.) w wierszu 1 w Metodach badań, występuje powołanie na normę PN-A-77807:1997.

Po przeanalizowaniu powyższej normy, stwierdzamy, że nie ma tam nic, odnośnie wymagań dotyczących fasoli białej. Jak należy to interpretować?

#### Odpowiedź

Norma PN-A-77807: 1997 „Produkty warzywne. Warzywa konserwowe”, pkt 3.2.1. „Określenie wyglądu, konsystencji, smaku i zapachu”, ma zastosowanie do badania parametru ocena organoleptyczna wszystkich produktów warzywnych i warzyw konserwowych.

#### Pytanie 2

W programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa w latach 2014-2020 w danych o warunkach do przetargu w załączniku nr 1a do siwz o wymaganiach jakościowych na makaron muszelkę jajeczną podana jest **muszelka nr 32**.

Bardzo proszę o informację w oparciu, o jaki katalog, jakiego producenta matryc dotyczy podany nr, 32. Jeśli nie dotyczy to żadnego katalogu to proszę podać, do jakich dokumentów odnosi się podana charakterystyka muszelka nr 32.

#### Odpowiedź

Określenie wskazane przez Zamawiającego dotyczące formy makaronu jajecznego - muszelki nr 32 oznacza makaron w formie muszelki, której najdłuższy wymiar wynosi 20 mm ( $\pm 1$  mm).



### **Pytanie 3**

Bardzo proszę o wyjaśnienie czy w przetargu 2016/S 077-136305 mogą występować produkty z krajów objętych porozumieniem EBA?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z art. 85 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217), przywołanej w pkt VI.2) Ogłoszenia o zamówieniu:

*„Do organizacji partnerskich mogą być dostarczane wyłącznie produkty wyprodukowane na terytorium Unii Europejskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub przez podmioty zagraniczne z państw niebędących stronami umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, które mogą korzystać ze swobody przedsiębiorczości na podstawie umów zawartych przez te państwa ze Wspólnotą Europejską i jej państwami członkowskimi.”*

### **Pytanie 4**

Interpretując Państwa specyfikację mam pytanie dotyczące zadania częściowego numer 10- Gulasz wieprzowy z warzywami.

Czy dopuszcza się stosowanie w przygotowaniu mięsa fosforanów? Czy stosowanie tego typu związków w procesie obróbki mięsa może mieć miejsce?

### **Odpowiedź**


Zgodnie z załącznikiem nr 1\_A do SIWZ dostarczone artykuły spożywcze muszą spełniać wszystkie wymagania prawne niezbędne do dopuszczenia do obrotu. Rodzaje i ilości związków, które mogą być dodane do żywności określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2010 r. w sprawie dozwolonych substancji dodatkowych (Dz.U. 2010 r. Nr 232, poz. 1525, z późniejszymi zmianami), które wykonuje postanowienia Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1333/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie dodatków do żywności ((Dz.U. L 354 z 31.12.2008, s. 16, z późniejszymi zmianami).

### **Pytanie 5**

Prośba o wyjaśnieni do SIWZ pkt. VII Fasola biała. W PN-A-77807:1997 nie określono szczegółowych wymagań organoleptycznych, fizycznych i chemicznych dotyczących fasoli białej ani zalewy. Dlatego bardzo proszę o podanie pełnej specyfikacji i wymagań dotyczących fasoli i zalewy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający określił wymagania organoleptyczne, fizykochemiczne i mikrobiologiczne dla fasoli białej w pkt. VII. 2. Wymagania szczegółowe załącznika nr 1\_A do SIWZ. Cechy organoleptyczne fasoli białej będą oznaczane zgodnie z PN-A-77807:1997 „Produkty warzywne. Warzywa konserwowe” i dlatego ww. norma została wskazana w metodyce badań.

Z up. PREZESA ARR  
  
Kacper Samplauski  
DYREKTOR  
BIURA PRAWNEGO